Por lo que procede su reconocimiento por el Ayuntamiento Pleno con cargo a 

créditos del ejercicio 2018 de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 60 del R.D. 
500/1990, de 20 de abril. 

ACORDAMOS: 

1.- Reconocer las obligaciones de pago procedentes de facturas de ejercicios 

cerrados por un importe de 325.260,85 euros (TRESCIENTOS VEINTICINCO 
MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS CON OCHENTA Y CINCO 
CÉNTIMOS) y procedentes de ayudas escolares de libros de convocatoria de 
ejercicios cerrados por importe de 1.922,22 euros (MIL NOVECIENTOS 
VEINTIDÓS EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS). 

2.- Reconocimiento extrajudicial de créditos por falta de cobertura contractual 

por un importe total de 25.230,99 euros (VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS 
TREINTA EUROS CON NOVENTA Y NUEVE EUROS) y ratificación del 
reconocimiento extrajudicial de crédito por falta de cobertura contractual por 
importe de 3.750 euros (TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS). 

3.- Ratificar las obligaciones reconocidas en Junta de Gobierno Local de 6 de 

marzo de 2018 por un importe de 374.147,32 euros (TRESCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS CON 
TREINTA Y DOS EUROS) 

4.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ASUNTO DICTAMINADO POR COMISIÓN 
INFORMATIVA ECONÓMICO-FINANCIERA RELATIVO A APROBACIÓN 
PROVISIONAL DE MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA Nº 10, REGULADORA DE 
LAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIAL